

Số: *162*^{*}-KH/ĐU

Hạ Long, ngày *19* tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội nghị học tập, quán triệt Phát biểu của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng tại buổi làm việc với Ban lãnh đạo tỉnh Quảng Ninh nhân dịp thăm Quảng Ninh ngày 06/4/2022; Nghị quyết số 10-NQ/TW ngày 10/02/2022 của Bộ Chính trị và Kế hoạch thực hiện của Tỉnh ủy; Quy định số 56-QĐ/TW ngày 08/02/2022, Kết luận số 34-KL/TW ngày 18/4/2022, Thông báo Kết luận số 12-TB/TW ngày 06/4/2022 của Bộ Chính trị; Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 05/02/2022; Chỉ thị số 23-CT/TU ngày 10/02/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Thực hiện Kế hoạch số 160-KH/TU ngày 23/4/2022 của Tỉnh ủy Quảng Ninh, Kế hoạch số 72-KH/ĐUK ngày 25/4/2022 của Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh về tổ chức hội nghị học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Phát biểu của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng tại buổi làm việc với Ban lãnh đạo tỉnh Quảng Ninh nhân dịp thăm Quảng Ninh, ngày 06/4/2022; Nghị quyết số 10-NQ/TW ngày 10/02/2022 của Bộ Chính trị và Kế hoạch thực hiện của Tỉnh ủy; Quy định số 56-QĐ/TW ngày 08/02/2022, Thông báo kết luận số 12-TB/TW ngày 06/4/2022 của Bộ Chính trị; Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 05/02/2022 và Chỉ thị số 23-CT/TU ngày 10/02/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Đảng ủy Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xây dựng kế hoạch học tập, quán triệt cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Các cấp ủy tổ chức học tập, quán triệt Phát biểu của Tổng Bí thư, các nghị quyết, quy định, chỉ thị, kết luận của Trung ương và của Tỉnh ủy phù hợp với thực tiễn của cơ quan, đơn vị.

- Yêu cầu mỗi cán bộ, đảng viên; trước hết người đứng đầu cấp ủy, cơ quan, đơn vị tích cực, chủ động học tập, hiểu rõ, đầy đủ các nội dung cơ bản Phát biểu của Tổng Bí thư, các nghị quyết, quy định, chỉ thị, kết luận của Trung ương và của Tỉnh ủy.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức học tập, quán triệt phải thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, lựa chọn hình thức phù hợp. Trong học tập, quán triệt cần thảo luận thống nhất quan điểm chỉ đạo, những chủ trương, định hướng lớn nêu trong Phát biểu của Tổng Bí thư, các nghị quyết, quy định, chỉ thị, kết luận của Trung ương và của Tỉnh ủy.

- Đồng chí bí thư cấp ủy trực tiếp chỉ đạo công tác quán triệt, tuyên truyền Phát biểu của Tổng Bí thư, các nghị quyết, quy định, chỉ thị của Trung ương và của Tỉnh ủy tại cơ quan, đơn vị.

- Riêng Phát biểu của Tổng Bí thư, yêu cầu cấp ủy các chi, đảng bộ bộ phận trực thuộc phối hợp với thủ trưởng cơ quan quán triệt sâu rộng đến tất cả toàn thể cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, quần chúng; đồng thời, chủ động, tích cực, sáng tạo trong triển khai tổ chức hiệu quả.

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TRIỂN KHAI

1. Nội dung học tập, quán triệt

- Phát biểu của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng tại buổi làm việc với Ban lãnh đạo tỉnh Quảng Ninh nhân dịp thăm Quảng Ninh, ngày 06/4/2022.

- Nghị quyết số 10-NQ/TW ngày 10/02/2022 của Bộ Chính trị về định hướng chiến lược địa chất, khoáng sản và công nghiệp khai khoáng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 và Kế hoạch triển khai thực hiện của Tỉnh ủy.

- Quy định số 56-QĐ/TW ngày 08/02/2022 của Bộ Chính trị về việc thực hiện quy chế phối hợp giữa các cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập.

- Kết luận số 34-KL/TW ngày 18/4/2022 của Bộ Chính trị về chiến lược kiểm tra, giám sát của Đảng đến năm 2030.

- Thông báo kết luận số 12-TB/TW ngày 06/4/2022 của Bộ Chính trị về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

- Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 05/02/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về Chuyển đổi số toàn diện tỉnh Quảng Ninh đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

- Chỉ thị số 23-CT/TU ngày 10/02/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

2. Hình thức

- Đảng ủy sở tổ chức hội nghị trực tiếp học tập, quán triệt cho các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ sở.

- Cấp ủy các chi, đảng bộ bộ phận trực thuộc tổ chức hội nghị học tập, quán triệt tới tất cả cán bộ, đảng viên của chi, đảng bộ theo hình thức phù hợp. Báo cáo viên là bí thư cấp ủy.

Thời gian: **hoàn thành trong tháng 5 năm 2022.**

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Tuyên giáo Đảng ủy chủ trì, phối hợp với Văn phòng Đảng ủy sở tổ chức hội nghị trực tiếp học tập, quán triệt cho các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành

Đảng bộ sở về Phát biểu của Tổng Bí thư, đăng tải các tài liệu học tập (trừ văn bản mật) trên Cổng Thông tin điện tử thành phần của Sở; Theo dõi, đôn đốc việc tổ chức học tập, quán triệt Phát biểu của Tổng Bí thư, Nghị quyết số 10-NQ/TW, Quy định số 56-QĐ/TW, Kết luận số 34-KL/TW, Thông báo kết luận số 12-TB/TW, Nghị quyết số 09-NQ/TU, Chỉ thị số 23-CT/TU.

2. Cấp ủy các chi, đảng bộ bộ phận, các đoàn thể trực thuộc chỉ đạo, tổ chức học tập, quán triệt Phát biểu của Tổng Bí thư, Nghị quyết số 10-NQ/TW, Quy định số 56-QĐ/TW, Kết luận số 34-KL/TW, Thông báo kết luận số 12-TB/TW, Nghị quyết số 09-NQ/TU, Chỉ thị số 23-CT/TU tới cán bộ, đảng viên, CCVC-LĐ, đoàn viên, hội viên tại cơ quan, đơn vị. Báo cáo kết quả học tập về Đảng ủy sở **trước ngày 03/6/2022.**

Nơi nhận:

- ĐUK CCQ&DN tỉnh (báo cáo),
- BTG ĐUK (tổng hợp),
- Các đ/c Ủy viên BCH Đảng bộ sở,
- Các Đoàn thể trực thuộc (thực hiện),
- Các ĐBBP, CB trực thuộc (thực hiện),
- Lưu: VPĐU.

**T/M ĐẢNG ỦY
BÍ THƯ**



Nguyễn Minh Sơn